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Fecha de proceso 11/09/2024
Hora de Proceso 11:04:20

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$78,921,939.00Efectivo y equivalentes al efectivo $46,239,001.00$32,682,938.0098.8% 99.3%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$220,000.00$220,000.000.0% 0.7%

$78,921,939.00Total CORRIENTE: $46,019,001.00$32,902,938.0098.8% 100.0%

NO CORRIENTE

$979,999.00Propiedades Planta y Equipo $979,999.00$0.001.2% 0.0%

$979,999.00Total NO CORRIENTE: $979,999.00$0.001.2% 0.0%

Total ACTIVO $79,901,938.00

TOTAL  ACTIVOS

$46,999,000.00

$46,999,000.00

$32,902,938.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$79,901,938.00 $32,902,938.00

 PASIVO

CORRIENTE

$902,910.00Cuentas por pagar -$321,412.00$1,224,322.001.1% 3.7%

$0.00Otros pasivos $0.00$0.000.0% 0.0%

$902,910.00Total CORRIENTE: -$321,412.00$1,224,322.001.1% 3.7%

-$321,412.00$1,224,322.00$902,910.00

Total PASIVO $902,910.00

TOTAL  PASIVOS

-$321,412.00$1,224,322.001.1% 3.7%

1.1% 3.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$24,608,389.00Capital Fiscal $0.00$24,608,389.0030.8% 74.8%

$57,715,081.00Resultado del ejercicio $35,728,933.00$21,986,148.0072.2% 66.8%
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Fecha de proceso 11/09/2024
Hora de Proceso 11:04:20

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$3,324,442.00Resultado de ejercicios anteriores $11,591,479.00-$14,915,921.00-4.2% -45.3%

$78,999,028.00Total PATRIMONIO: $47,320,412.00$31,678,616.0098.9% 96.3%

$47,320,412.00$31,678,616.00$78,999,028.00

Total PATRIMONIO $78,999,028.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $79,901,938.00 $32,902,938.00

$47,320,412.00

$46,999,000.00

$31,678,616.0098.9% 96.3%

98.9% 96.3%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control 

$0.00Responsabilidades en proceso $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total Deudoras de control : $0.00$0.000.0% 0.0%
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Fecha de proceso 11/09/2024
Hora de Proceso 11:04:20

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras por contra (CR)

$6,460,450.00Deudoras por contra $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$6,460,450.00Total Deudoras por contra (CR): $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $6,460,450.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

$0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$6,460,450.00 $6,460,450.00
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Fecha de proceso 11/09/2024
Hora de Proceso 11:05:00

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

62,707,12678,187,038  Otras Transferencias 98.2% 97.9% 15,479,912 24.7%

0235,850Retribuciones 0.3% 0.0% 235,850 100.0%

62,707,126 15,715,762 25.1%97.9%98.5%78,422,888Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

9,20120,139Ingresos financieros 0.0% 0.0% 10,938 118.9%

1,326,0001,210,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.5% 2.1% 116,000 -8.7%

1,335,201 105,062 -7.9%2.1%1.5%1,230,139Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

64,042,327 15,610,700100.0% 24.4%100.0%79,653,027Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

19,958,5068,562,600Gasto Púlblico Social Educación 39.0% 47.5% 11,395,906 -57.1%

19,958,506 11,395,906 -57.1%47.5%39.0%8,562,600Total GASTOS  - Gasto Público Social
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Fecha de proceso 11/09/2024
Hora de Proceso 11:05:00

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

GASTOS 

Administración y operación

22,097,67313,375,346De administración y Operación 61.0% 52.5% 8,722,327 -39.5%

22,097,673 8,722,327 -39.5%52.5%61.0%13,375,346Total GASTOS  - Administración y operación

57,715,081 35,728,93321,986,148

42,056,179 -20,118,233100.0% -47.8%100.0%21,937,946Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 57,715,081 21,986,148 35,728,933


